
VALORACIÓN DE LA DOCENCIA (ENSEÑANZA): Titulación 27 de octubre de 2023

TITULACIÓN: Graduado en Psicología (270)

52.75%

Nº respuestas

249

Tasa respuestaNº alumnos

472
AÑO: SEMESTRE:2022-23 Global

Facultad de Ciencias Sociales y HumanasCentro:

1

Media preguntas

2 3 4Asignatura

Nº
alumnos

Nº
respuestas

Tasa
respuestas 5 7 8 9 10 11

% SI

6 12

Nuevos enfoques de inteligencia y creatividad (25925) 67 40 59.7 4.4 4.31 4.38 4.4 4.35 4.353.46 3.6 3.77 4.57 85.0 80.0

Psicología social aplicada (25926) 76 45 59.21 4.64 4.64 4.84 4.89 4.82 4.894.11 3.69 2.82 4.67 95.0 51.0

Psicología de la comunicación (25927) 73 43 58.9 2.88 2.07 1.56 2.03 1.81 1.533.63 2.67 4.26 1.58 81.0 79.0

Interacción social y comportamiento alimentario (25930) 32 14 43.75 4.36 3.46 3.64 3.85 3.85 4.04.36 4.71 2.64 4.0 71.0 71.0

Psicología social de la salud (25931) 8 0 0.0

Psicología comunitaria e intervención psicosocial (25932) 28 9 32.14 4.44 4.56 4.67 4.67 4.67 4.674.44 4.33 3.22 4.33 100.0 77.0

Psicología social del deporte y del ejercicio físico (25933) 21 12 57.14 4.33 4.33 4.75 4.75 4.75 4.753.33 3.55 2.67 4.5 83.0 91.0

Recursos humanos (25934) 12 7 58.33 4.14 3.86 3.57 4.14 3.71 3.713.0 4.0 3.43 4.29 85.0 85.0

Psicología del trabajo (25935) 8 1 12.5 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 5.05.0 5.0 3.0 5.0 100.0 100.0

Psicopatología del ciclo vital (25938) 5 3 60.0 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 5.04.33 5.0 2.33 5.0 100.0 100.0

Evaluación y tratamiento de problemas clínicos (25939) 13 1 7.69 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 5.05.0 4.0 3.0 5.0 100.0 100.0

Investigación en psicopatología (25940) 20 7 35.0 5.0 4.29 3.86 4.14 4.33 4.334.43 4.71 3.29 5.0 100.0 42.0

Terapias cognitivas y conductuales (25941) 6 4 66.67 4.75 5.0 5.0 5.0 5.0 5.04.25 5.0 2.5 5.0 100.0 100.0

Terapias sistémicas, familiar (25942) 39 20 51.28 4.6 4.9 4.9 4.9 4.9 4.94.25 3.95 2.85 4.95 100.0 85.0

Terapias humanistas (25943) 14 7 50.0 4.71 4.57 4.57 4.57 4.57 4.573.71 4.33 3.14 4.71 100.0 85.0

Psicología de la orientación escolar e intervención 6 4 66.67 4.25 5.0 5.0 5.0 5.0 5.03.75 4.0 2.75 5.0 100.0 100.0

Procesos psicológicos de la lectoescritura (25947) 20 20 100.0 4.25 4.5 4.5 4.5 4.7 4.73.7 4.5 3.25 4.65 95.0 80.0

Programas y técnicas de intervención temprana (25948) 5 2 40.0 4.0 3.5 3.0 3.5 4.0 3.03.5 5.0 4.0 3.5 100.0 100.0

Dificultades del aprendizaje escolar: diagnóstico e 5 3 60.0 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 5.05.0 4.67 3.67 5.0 100.0 100.0

Psicología de los alumnos con necesidades educativas 14 7 50.0 3.86 3.86 2.14 2.71 2.86 2.713.86 3.57 3.43 3.43 100.0 100.0
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Sumas y Promedios 472 249 52.75 4.2 4.03 3.95 4.1 4.06 4.023.86 3.78 3.32 4.06 90.13 76.12

Leyenda:
1 Mi grado de interés por la asignatura era inicialmente
2 Mi grado de asistencia en esta asignatura es
3 El grado de dificultad de esta asignatura en comparación con otras de la Titulación es
4 El clima de trabajo en este grupo de clase ha favorecido el desarrollo de la asignatura
5 Mi grado de satisfacción con los espacios utilizados para esta asignatura (clase, laboratorio, biblioteca, espacios virtuales, etc.) es
6 ¿Conoces la guía docente de esta asignatura?
7 La guía docente es clara y comprensible
8 El programa de la asignatura es viable en el tiempo asignado y está bien estructurado
9 Se evitan solapamientos o repeticiones innecesarias en los contenidos
10 Las actividades o tareas (teóricas, prácticas, de trabajo individual, en grupo, etc.) son provechosas para lograr los objetivos de la asignatura
11 El volumen de contenidos y tareas se ajusta a los créditos asignados
12 ¿Se han realizado hasta ahora actividades de evaluación en esta asignatura (examen, controles, prácticas o trabajos evaluables...)?


